INDICAÇÃO Nº 101/2019

AUTOR: VEREADOR JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinados, de

conformidade com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa

Diretora da Câmara Municipal, solicitando a aquisição de uma nova mesa

de som para melhorar a qualidade do som durante as sessões

realizadas no Plenário desta Casa de Leis.

      JUSTIFICATIVA

Existe muita reclamação com relação ao

sistema de som utilizado no Plenário desta Casa. Na verdade a atual mesa

de som é muito antiga e durante os anos de uso recebeu apenas serviços de

manutenção.

Pelo que se percebe existe a necessidade

urgente da aquisição de uma nova mesa de som, consequentemente a

substituição dos cabos que são conectados aos microfones, pois os mesmos

estão ressecados e influenciam para a má qualidade do som.

É importante lembrar que atualmente as

sessões realizadas pela Câmara Municipal são transmitidas através das

redes sociais, mais precisamente pelo facebook, momento em que surge

nos comentários diversas reclamações com relação ao som.

Assim por entender que esta situação não

deve continuar, estou solicitando de Vossa Excelência as providências

necessárias no sentido de substituir com a máxima urgência o sistema de

som da Câmara Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 02 de setembro de 2019.

JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

                                                                        VEREADOR